PORTARIA Nº 129/2022

CONCEDE FUNÇÃO DE CONFIANÇA Á SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL.

NEURI MEURER, Prefeito Municipal de Irati SC, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 071, Inciso IV da Lei Orgânica Municipal, C/C o artigo 25 §3º e anexo VII da Lei Complementar Municipal nº 1.200/2022;
[bookmark: _GoBack]

R E S O L V E:

	Art. 1º.  CONCEDER, Função de Confiança FC-01 a Servidora Municipal, GEMANIR VERDI, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, a partir do mês de Outubro de 2022, conforme tabela abaixo:

	FC-1
Chefe Encarregado pelo Cemitério e Capela Mortuária

	1. Ficará responsável pela administração do Cemitério e da capela mortuária.
2. Orientar as famílias quanto ao uso da capela mortuária.
3. Orientar sobre a limpeza da capela quando houver velórios.
4. Orientar as famílias quanto as taxas e construções no cemitério.
5. Orientar e coordenar os zeladores ou terceirizados quanto a limpeza no cemitério.
	60
	01

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir do mês de outubro de 2022.

	Gabinete do Prefeito em 06 de outubro de 2022.

NEURI MEURER
Prefeito

	Conferido numerado e datado neste Departamento na forma regulamentar.
PUBLIQUE-SE no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume.

Emerson Pedro Bazi
Assessor de Administração e Planejamento

	Certifico que este documento foi afixado no Mural Publico conforme Portaria nº 069/2017, nesta data:

______/_____/2022. Publicação Nº

____________/2022.

____________________________
MAURICIO EDUARDO ZANELLA
Servidora Designada